

## FORM No.VIII

[See rule, 31(a), 33(1), 51(6)]

## PUBLIC NOTICE (Objection)

No. 2438 / Ex.,Dated 24.12.2025

Whereas, the state Government intend to grant exclusive privilege for manufacture and retail sale of **Out-Still liquor** (name of the intoxicant) at the following locality within the local area mentioned below against each for the period of grant **2026-27 (i.e. from 01.04.2026 to 31.03.2027)**. Objections, if any, by any person residing within the said local area, are invited by (date) 08/01/2026. The objections, if any, shall be addressed to the undersigned and shall reach him on or before the aforesaid date. Any objection received after the said date will not be taken into consideration.

Kinds of exclusive privilege	Locality at which the privilege is to be exercised.	Local area (E.P. area)
1	2	3
Manufacture and retail sale of O.S. liquor	<b>1. Rayagada (Chekaguda) Main O.S. Shop</b> <b>Branch Shops:-</b> i) Budravalasa ii) Anjipeta iii) Pitamahal iv) Kothapeta v) Gumma vi) Tumbiguda vii) Rayagada town (Sarala Chhakk) viii) New-Colony area (Near UST Road) ix) Bengali Street x) Raniguda Farm (Near Forest Colony)	Rayagada Municipality and all the villages of Kothapeta G.P., Gumma G.P., Pitamahal G.P. (except village Ladda, Jagannathpur, Kumariguda, Bishnuguda and Badakhhal villages of Pitamahal G.P.)
Manufacture and retail sale of O.S. liquor	<b>2. Amalabhata Chakk Main O.S. Shop, its Branch Shops:-</b> i) Therubali (Alangpadu) ii) Kumtalpeta iii) Dunduli iv) Kolnora v) Therubali	All the villages of Penta, Kumtlapeta, Kolnora, Chandili, Dunduli, Mukundpur, Therubali, Kulli G.P.

	vi) Kuli (Utkapadu) vii) Amalabhata.	
Manufacture and retail sale of O.S. liquor	<b>3. Jimidipeta O.S. Main Shop</b> <b>Branch Shops:-</b> i) Ladda St. Chakk ii) Kerada iii) Gajigaon	All the villages of Jimidipeta G.P., Gajigaon G.P, Dangladi G.P., Baising G.P.Karubai G.P. Hat-Seskhal G.P., Erukubadi GP, Kerada G.P., BairagiHalwa G.P. &Ladda, Jagannthpur, Kumariguda, Bishnuguda, Badakh village of Pitamahal G.P.
Manufacture and retail sale of O.S. liquor	<b>4. Sikarpai O.S. Main Shop</b> <b>Branch Shops:-</b> i) Majhiguda ii) Serigumma iii) Sulipadar iv) Adabadi v) Lekhaguda	All the villages of Sikarpai, Poloma, Karapa, Majhiguda, Budaguda, Sunakhandi, Serigumma , Gadi Seshkhal, Lekhaguda village of K.Singpur G.P., Dhamuniponga, Parsali, Pujariguda, Narayanapur & Singari G.P.
Manufacture and retail sale of O.S. liquor	<b>5. Sunger O.S. Main Shop</b> i) Kashipur Branch Shop	All the villages of Sunger, Adajhore, Manusgaon, Kashipur, Renga, Chandragiri G.P
Manufacture and retail sale of O.S. liquor	<b>6. Bissam-Cuttack O.S. Main Shop, its Branch Shops:-</b> i) Chatikona ii) Durgi iii) Kumbardhamuni iv) Bhatpur v) Sahada	All the villages of B.Cuttack, Bethiapada, Bhatpur, Chanchadaguda, Hajaridang, Chatikona, Dukum, Sahada, Thuapadi, Kankubadi, Jigidi, K.Dhamuni, Dumurnelli, Durgi, Konabai, Sahada G.P.
Manufacture and retail sale of O.S. liquor	<b>7. Munikhole O.S. Main Shop</b> <b>Branch Shops:-</b> i) Hat Muniguda ii) Station-Daikhal iii) Burgaon iv) Deokupuli	All the villages of Paik dakulguda, Kutraguda, Hat-Muniguda, Agulu, Bhairagad, Kumudabali, Jagdalpur, Sardhapur, Muniguda, Munikhole, Patroguda, and Sibapadar G.P.
Manufacture and retail sale of O.S. liquor	<b>8. Amalabhata O.S. Main Shop</b> i) Raghubari (Branch Shop)	All the villages of Ambadolla, Amalabhata, Dumuriguda, Ichapur, P.Ranipenda, Raghubari G.P.
Manufacture and retail sale of O.S. liquor	<b>9. Bankili O.S. Main Shop</b> <b>Branch Shops:-</b> i) Chichiponga ii) Telengapadar iii) Ankulpadar	Bankili and Telengapadar GP and Chichiponga village of Chandrapur GP.
Manufacture and retail sale of O.S.liquor	<b>10. Gunupur O.S. Main Shop</b> <b>Branch Shops:-</b> i) Vikrampur (ward No-16 of Gunupur Municipality) ii) Chalakamba iii) Gadiakhola	Gunupur Municipality & all the villages of Gadiakhala, Jaltar, Chalakamba, Dombosora, Kujendri, Ghanatri, Sirijholli, Regada, Gulumunda, Chinasari Khilapadar, Khamapadar,

	iv) Kujendri v) Khilapadar. vi) Kumbhar street of Gunupur town vii) Ward no-15 of Gunupur Municipality	Regeda G.P.
Manufacture and retail sale of O.S. liquor	<b>11. Bhamini O.S. Main Shop Branch Shops:-</b> i) Limapadar ii) Ukamba iii) Bhagsola	All the villages of Bhamini, Ukamba, Baghsala G.P.
Manufacture and retail sale of O.S. liquor	<b>12. Penkam O.S. Main Shop Branch Shops:-</b> i) Ramanaguda ii) Basanguda iii) Tandikona Chakk iv) Dabulguda	All the villages of Penkam, Parikhiti, Sundhidhamuni, G.Gulumunda, Gulunthi, Neelamguda, Boothing, Gogupadu, Jagannathpur G.P.
Manufacture and retail sale of O.S. liquor	<b>13. Gudari O.S. Main Shop</b> i) Siriguda (Branch Shop)	Gudari NAC & all the villages of Asada, Siriguda, Kadama, MK Rai, Madhuban, Sanohuma G.P.
Manufacture and retail sale of O.S. liquor	<b>14. Indupur O.S. Main Shop Branch Shops:-</b> i) Surulkupa ii) Derigaon iii) Padmapur, iv) Koilikota	All the villages of Indupur, Padmapur, Akusing, Derigaon, Gudiabandha, Jatili, Khamapadar, Naira, Nuagad, Tembaguda GP
Manufacture and retail sale of O.S. liquor	<b>15. O.S. Main Shop, Dudukabahal</b> village under Dudukabahal G.P. i) <b>Podapadi (Newly proposed)</b>	All villages of Tikiri, Dudukabahal Sankardah, Podapadi, Bankamb, Gorokhpur, Kucheipadar G.P.

Digitally signed by  
ASHUTOSH CHANDRASHEKHAR KULKARNI  
Date: 22-12-2025 22:44:44

**COLLECTOR, RAYAGADA.**

**DISTRICT EXCISE OFFICE, RAYAGADA**

Memo No. 2439 / Ex.,

Dated 24.12.2025

Copy to all O.I.C.s of Excise Stations of Rayagada district for information and wide publicity. The concerned O.I.C.s are directed to affix copies of this public notice conspicuously in the locality at which the license is proposed to be granted. The contents of the public notice may also be proclaimed by beat of drums or by such other means as may be found convenient and also obtain signatures of the local residents/ important persons of the locality in token of receipt of wide publicity and send the same to the undersigned for record.

Copy to Inspectors of Excise, Rayagada and Gunupur for information and wide publicity.

Copy forwarded to the concerned Chairman, Municipalities / N.A.Cs / Sub-Collectors / B.D.O. / Chairman of Panchayat Samiti / Sarpanch of the proposed shop areas through concerned O.I.C.s of Excise Station for information and wide publicity.

Copy forwarded to Superintendent of Police, Rayagada for information.

Copy forwarded to DIO, NIC, Rayagada / D.I. & P.R.O., Rayagada for information and wide publicity.

Copy to Notice Board of Collectorate / District Excise Office, Rayagada for information of general public.

  
24.12.25  
**SUPERINTENDENT OF EXCISE,  
RAYAGADA.**

Memo No. 2440 / Ex.,

Dated 24.12.2025

Copy forwarded to Excise Commissioner, Odisha, Cuttack / Deputy Secretary to Govt., Excise Department, Odisha, Bhubaneswar / Excise Deputy Commissioner, Southern Division, Berhampur for favour of kind information and necessary action.

  
24.12.25  
**SUPERINTENDENT OF EXCISE,  
RAYAGADA.**

**ଜିଲ୍ଲା ଅବକାରୀ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ରାୟଗଡ଼**

ସଂଖ୍ୟା ୨୪୪୯ / ଅ.,

ତା ୨୪.୧୨.୨୦୨୫ ରିଖ

ଫର୍ମ ସଂଖ୍ୟା-୮

(ନିୟମ-୩୧(କ), ୩୩(୧), ୪୧(୬) ଅନୁଯାୟୀ)

(ଜନ ସାଧାରଣଙ୍କ ଠାରୁ ଅଭିଯୋଗ ପତ୍ର ପ୍ରାପ୍ତି ନିମନ୍ତେ ବିଜ୍ଞପ୍ତି)

ଯେହେତୁ, ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ନିମ୍ନଲିଖିତ ସ୍ଥାନ ଓ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ର ଅଞ୍ଚଳରେ ବାହାର ଭାଟି ଦେଶୀ ମହୁଲି ମଦ ପ୍ରସ୍ତୁତି ଏବଂ ଖୁରୁରା ବିକ୍ରୟ ନିମନ୍ତେ ଆସନ୍ତା ୨୦୨୬-୨୦୨୭ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ପାଇଁ (ତା-୦୧.୦୪.୨୦୨୬-ରିଖ ଠାରୁ ତା-୩୧.୦୩.୨୦୨୭-ରିଖ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ) ମଞ୍ଜୁରୀ କରିବା ନିମନ୍ତେ ପ୍ରସ୍ତାବ ରଖିଛନ୍ତି । ଯଦି, ଏହି ପ୍ରସ୍ତାବ ଉପରେ ସ୍ଥାନୀୟ ଅଞ୍ଚଳର ବସବାସ କରୁଥିବା କୌଣସି ଜନସାଧାରଣଙ୍କର କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଅଭିଯୋଗ ଥାଏ, ତାହେଲେ ତା ୦୮.୦୧.୨୦୨୬ ରିଖ ସୁଦ୍ଧା ପ୍ରେରଣ କରିବା ନିମନ୍ତେ ଆମନ୍ତ୍ରଣ କରାଗଲା । ଏହି ଅଭିଯୋଗ ପତ୍ର ନିମ୍ନ ସ୍ଥାପନକରା ଠିକଣାରେ ପ୍ରେରଣ କରିବେ ଓ ତାହା ଉପରଲିଖିତ ସମୟସୀମା ମଧ୍ୟରେ କିମ୍ବା ତାପୂର୍ବରୁ ପହଞ୍ଚିବା ଆବଶ୍ୟକ ଅଟେ । ଉକ୍ତ ସମୟସୀମା ପରେ କୌଣସି ଅଭିଯୋଗ ପତ୍ର ପ୍ରାପ୍ତ ହେଲେ, ତାହା ବିଚାରକୁ ନିଆଯିବ ନାହିଁ ।

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	ମଦ ଦୋକାନର ପ୍ରକାର	ପ୍ରବଳିତ ବାହାର ଭାଟି ଦେଶୀ ମହୁଲି ମଦ ମୁଖ୍ୟ ଓ ଏହାର ଶାଖା ମଦ ଦୋକାନଗୁଡ଼ିକ ଖୋଲିବା ପାଇଁ ପ୍ରସ୍ତାବିତ ସ୍ଥାନ		ଖାସ ବଖଲ ଅଞ୍ଚଳର ବିବରଣୀ
		ମୁଖ୍ୟ ଦୋକାନ	ଶାଖା ଦୋକାନ	
୧	୨	୩	୪	୫
୧	ବାହାର ଭାଟି ଦେଶୀ ମହୁଲି ମଦ ଦୋକାନ	I. ତେକାଗୁଡ଼ା (ରାୟଗଡ଼)	୧. ବୁଦାଖାଲାସା ୨. ଆଞ୍ଜିପେଟା ୩. ପିତାମହଲ ୪. କୋଡାପେଟା ୫. ଗୁମ୍ମା ୬. ତୁମ୍ବିଗୁଡ଼ା ୭. ଶାରଳା ଛକ, ରାୟଗଡ଼ ୮. ନିଝୁ କଲୋନୀ, ରାୟଗଡ଼ ୯. ବଙ୍ଗାଳୀସାହି, ରାୟଗଡ଼ ୧୦. ରାଣୀଗୁଡ଼ା ଫାର୍ମ, (ଫୋରେଷ୍ଟ କଲୋନୀ), ରାୟଗଡ଼	ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ ଏବଂ କୋଡାପେଟା, ଗୁମ୍ମା, ପିତାମହଲ ଗ୍ରା.ପ. (ଲାଞ୍ଜା, ଜଗନ୍ନାଥପୁର, କୁମାରିଗୁଡ଼ା, ବିଷ୍ଣୁଗୁଡ଼ା ଓ ବଡ଼ଖାଲ ଗ୍ରାମ ବ୍ୟତୀତ) ।
୨	-- ଏକନ --	II. ଅମଲାଭଟା ଛକ	୧. ଥେରୁବାଲି (ଆଲାଜାପାଡୁ) ୨. କୁମୁତାଳପେଟା, ୩. ଦୁମୁଲି ୪. କୋଳନରା, ୫. ଥେରୁବାଲି ୬. କୁଲି, ୭. ଅମଲାଭଟା	ପେଷା, କୁମୁତାଳପେଟା, କୋଳନରା, ଚାହିଲି, ଦୁମୁଲି, ମୁକୁନ୍ଦପୁର, ଥେରୁବାଲି, କୁଲି ଗ୍ରା.ପ.ର ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତ ଗ୍ରାମ ।
୩	-- ଏକନ --	III. ଜିମିଡିପେଟା	୧. ଲାଞ୍ଜା ଷ୍ଟେସନ ଛକ ୨. କେରେଡା ୩. ଗାଜିଗାଁ	ଜିମିଡିପେଟା, ଗାଜିଗାଁ, ତଙ୍ଗଲଡି, ବାଇଶିଙ୍ଗ, କାରୁବାଇ, ହାଟଶେଷଖାଲ, ଭରୁକୁବାଡି, କେରେଡା, ବାଇରାଗି ହାଲୁବା

				ଏବଂ ପିତାମହଲ ଗ୍ରା.ପ. ଅନ୍ତର୍ଗତ ଲାଙ୍ଗା, ଜଗନ୍ନାଥପୁର, କୁମାରିଗୁଡ଼ା, ବିଷୁଗୁଡ଼ା ଓ ବଡ଼ଖାଲ ଗ୍ରା.ପ. ।
୪	-- ଏକନ --	IV. ସାକରପାଲ	୧. ମାଝୀଗୁଡ଼ା ୨. ସେରିଗୁମା ୩. ଶୁଳିପଦର ୪. ଅଡ଼ାବାଡ଼ି ୫. ଲେଖାପଦର	ସାକରପାଲ, ପଲୋମା, କୋରପା, ମାଝୀଗୁଡ଼ା, ବୁଡ଼ାଗୁଡ଼ା, ସୁନାଖଣ୍ଡି, ସିରିଗୁମା, ଗାଡ଼ି ଶେଷଖାଲ, ଲେଖାପଦର, କେ.ସିଙ୍ଗପୁର, ଭାମୁଣୀପଟ୍ଟା, ପାରଖାଳି, ପୂଜାରିଗୁଡ଼ା, ନାରାୟଣପୁର, ଶିଙ୍ଗାରି ଗ୍ରା.ପ.ର ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତ ଗ୍ରାମ ।
୫	-- ଏକନ --	V. ସୁଙ୍ଗେର	୧. କାଶୀପୁର	ସୁଙ୍ଗେର, ଆଡ଼ାକୋର, ମନୁସରା, କାଶୀପୁର, ରେଙ୍ଗା, ଚନ୍ଦ୍ରଗିରି ଗ୍ରା.ପ.ର ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତ ଗ୍ରାମ ।
୬	-- ଏକନ --	VI. ବିଷମକଟକ	୧. ଚାଟିକଣା ୨. ଦୁର୍ଗା ୩. କୁସାରତାମୁଣି ୪. ଭାତପୁର ୫. ସାହାଡ଼ା	ବିଷମକଟକ, ବେଥୁଆପଡ଼ା, ଭାତପୁର, ଚାଞ୍ଚିତାଗୁଡ଼ା, ହଜାରିତଙ୍ଗା, ଚାଟିକଣା, ତୁକୁମ, ଥୁଆପାଡ଼ି, କାଙ୍କୁବାଡ଼ି, ଜିରିଡ଼ି, କେ. ଭାମୁଣି, ତୁମୁରୁନେଲି, ଦୁର୍ଗା, କଣାବାଲ, ସାହାଡ଼ା. ଗ୍ରା.ପ.ର ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତ ଗ୍ରାମ ।
୭	-- ଏକନ --	VII. ମୁନିଖୋଲ	୧. ହାଟ ମୁନିଗୁଡ଼ା ୨. ଷ୍ଟେସନ ଦହିଖାଲ ୩. ବୁରୁଗାଁ ୪. ଦେଓକୁପୁଲି	ପାଇକ ତକୁଲଗୁଡ଼ା, କୁଗ୍ରାଗଡ଼, ହାଟ ମୁନିଗୁଡ଼ା, ଆଗୁଲ, ଭୈରଗଡ଼, କୁମୁଡ଼ାବାଲି, ଜଗଦଳପୁର, ସରାଧାପୁର, ମୁନିଗୁଡ଼ା, ମୁନିଖୋଲ, ପାତ୍ରଗୁଡ଼ା ଏବଂ ଶିବପଦର ଗ୍ରା.ପ. ।
୮	-- ଏକନ --	VIII. ଅମଲାଭଟା	୧. ରଘୁବୀରି	ଅମ୍ବାବୋଳା, ଅଲାଭଟା, ତୁମୁରିଗୁଡ଼ା, ଇଚ୍ଛାପୁର, ପି.ରାଣୀ ପେଣ୍ଡା, ରଘୁବୀରି ଗ୍ରା.ପ. ।
୯	-- ଏକନ --	IX. ବାଙ୍କିଲି	୧. ଚିଡିପଟ୍ଟା, ୨. ତେଲେଙ୍ଗାପଦର ୩. ଅଙ୍କୁଳପଦର	ବାଙ୍କିଲି ଏବଂ ତେଲେଙ୍ଗାପଦର ଗ୍ରା. ପ., ଚିଡିପଟ୍ଟା, ଚନ୍ଦ୍ରପୁର ଗ୍ରା. ପ.ର କେବଳ ଚିଡିପଟ୍ଟା ଗ୍ରାମ ।
୧୦	-- ଏକନ --	X. ଗୁଣପୁର	୧. ବିକ୍ରମପୁର (ୱାର୍ଡ ନଂ-୧୨, ଗୁଣପୁର ପୌର ପରିଷଦ) ୨. ଚାଳକାମ୍ବା, ୩. ଗାଦିଆଖୋଲା ୪. କୁଜେନ୍ଦରୀ, ୫. ଖୁଲାପଦର ୬. କୁସାରସାହି, ଗୁଣପୁର ପୌର ପରିଷଦ, ୭. ୱାର୍ଡ ନଂ-୧୫, ଗୁଣପୁର ପୌର ପରିଷଦ	ଗୁଣପୁର ପୌର ପରିଷଦ, ଗାଦିଆଖୋଲା, ଜଳଦାର, ଚାଳକାମ୍ବା, ତମ୍ବସରା, କୁଜେନ୍ଦରୀ, ଘଣ୍ଡାରି, ଶିରୀଖୋଲା, ରେଗାଡ଼ା, ଗୁଲୁମୁଣ୍ଡା, ଚିନାସାରି ଖୁଲାପଦର, ଖମ୍ବାପଦର, ରେଗାଡ଼ା ଗ୍ରା.ପ. ।
୧୧	-- ଏକନ --	XI. ଭାମିନି	୧. ଲିମାପଦର, ୨. ଉକୁମ୍ବା ୩. ବାଘସଲା	ଭାମିନି, ଉକୁମ୍ବା, ବାଘସଲା ଗ୍ରା.ପ. ।
୧୨	-- ଏକନ --	XII. ପେଶକାମ	୧. ରାମନାଗୁଡ଼ା, ୨. ବାସନାଗୁଡ଼ା ୩. ଚାଣିକୋଣା ଛକ ୪. ତାବଲୁଗୁଡ଼ା	ପେଶକାମ, ପାରିଖୁଡ଼ି, ଶୁଣାତାମୁଣି, ଜି.ଗୁଲୁମୁଣ୍ଡା, ଗୁଲୁଣି, ନିଲମଗୁଡ଼ା, ବୁଡ଼ିଙ୍ଗ, ଗଗୁପାଡ଼ୁ, ଜଗନ୍ନାଥପୁର ଗ୍ରା.ପ. ।
୧୩	-- ଏକନ --	XIII. ଗୁଡ଼ାରୀ	୧. ସିରିଗୁଡ଼ା	ଗୁଡ଼ାରୀ ଏନ.ଏ.ସି., ଅସଡ଼ା, ସିରିଗୁଡ଼ା, କଦମା, ଏମ.କେ. ରାଜ, ମଧୁବନ, ସାନହୁମା ଗ୍ରା.ପ. ।
୧୪	-- ଏକନ --	XIV. ଇନ୍ଦୁପୁର	୧. ସୁରୁଲୀକୁପା, ୨. ତେରିଗାଁ ୩. ପତ୍ତପୁର, ୪. କୋଇଲିକୋଟା	ଇନ୍ଦୁପୁର, ପତ୍ତପୁର, ଆଖୁସିଂ, ତେରିଗାଁ, ଗୁଡ଼ିଆବନ୍ଧ, ଜାଡ଼ିଲି, ଖମାପଦର, ନାଜରା, ନୂଆଗଡ଼, ଥେମ୍ବାଗୁଡ଼ା ଗ୍ରା.ପ. ।

୧୫	-- ଏକନ --	XV. ତୁରୁକାବାହାଲ	୧. ପୋଡାପାଡ଼ି ନୂତନ ଶାଖା ବୋକାନ (ପ୍ରସ୍ତାବିତ ନୂତନ ଶାଖା ମଦ ବୋକାନ)	ତୁରୁକାବାହାଲ, ଚିକିରି, ଶଙ୍କରତା, ପୋଡାପାଡ଼ି, ବାଙ୍କମ୍ବ, ଗୋରଖପୁର, କୁଚେଇପଦର ଗ୍ରା.ପ. ।
----	-----------	--------------------	--------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------

Digitally signed by  
ASHUTOSH CHANDRASHEKHAR KULKARNI  
Date: 22-12-2025 22:44:20

**ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ରାୟଗଡ଼ା**

ପରିପତ୍ର ସଂଖ୍ୟା ୨୪୪୭ / ଅ.,

ତା ୨୪.୧୨.୨୦୨୫ ରିଖ

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ରାୟଗଡ଼ ଜିଲ୍ଲାର ସମସ୍ତ ଭାରପ୍ରାପ୍ତ ଅବକାରୀ ଥାନା ଅଧିକାରୀ / ଅବକାରୀ ନିରୀକ୍ଷକଙ୍କ ନିକଟକୁ ପ୍ରେରଣ କରି ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଦିଆଯାଉଅଛି ଯେ, ଏହାର ନକଲ ବୋକାନ ଖୋଲାଯିବା ନିମନ୍ତେ ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଥିବା ସମ୍ପୃକ୍ତ ଅଞ୍ଚଳରେ ସହଜ ଦୃଶ୍ୟମାନ ସ୍ଥାନରେ ଲଗାଇବେ । ଏହା ବ୍ୟତୀତ ଏହି ବିଜ୍ଞପ୍ତିକୁ ଡ୍ରମ ବାଦଣ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ ଯେ କୌଣସି ସୁବିଧା ଉପାୟରେ ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ଜାରି କରିବେ । ଏହାର ଗୋଟିଏ ନକଲରେ ସ୍ଥାନୀୟ ଜନସାଧାରଣଙ୍କର ଦସ୍ତଖତ ଆଣି ଏହି କାର୍ଯ୍ୟାଳୟକୁ ଯଥାଶୀଘ୍ର ବିଜ୍ଞପ୍ତିର ପ୍ରଚାର ହେଇଥିବା ପ୍ରମାଣ ସ୍ୱରୂପ ପ୍ରେରଣ କରିବେ । ଏହା ବ୍ୟତୀତ, ସ୍ଥାନୀୟ ଅଞ୍ଚଳରେ ବ୍ୟାପକ ପ୍ରଚାର ନିମନ୍ତେ ଯଥା ସମ୍ଭବ ପଦକ୍ଷେପ ଗ୍ରହଣ କରିବେ । ଜାରି ହେଇଥିବା ମୂଳ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସହିତ ଏହାର ଦୁଇକିତା ନକଲ ଏହି କାର୍ଯ୍ୟାଳୟକୁ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରିବେ ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଜିଲ୍ଲାର ସମସ୍ତ ସମ୍ପୃକ୍ତ ଚେୟାରପରସନ, ପଞ୍ଚାୟତ ସମିତି / ପୌରପାଳିକା / ବିଜ୍ଞାପିତ ଅଞ୍ଚଳ ପରିଷଦ / ସରପଞ୍ଚଙ୍କ (ସ୍ଥାନୀୟ ଅବକାରୀ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ମାଧ୍ୟମରେ) ଅବଗତ ତଥା ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଜିଲ୍ଲାର ସମସ୍ତ ଉପ-ଜିଲ୍ଲାପାଳ / ଆରକ୍ଷୀ ଅଧିକାରୀ, ରାୟଗଡ଼ଙ୍କ ଅବଗତ ତଥା ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଜିଲ୍ଲା ସୂଚନା ଓ ଲୋକ ସମ୍ପର୍କ ଅଧିକାରୀ, ରାୟଗଡ଼ ଅବଗତ ତଥା ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଅବକାରୀ ଆୟୁକ୍ତ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ଉପ-ଶାସନ ସଚିବ, ଅବକାରୀ ବିଭାଗ ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ଅବକାରୀ ଉପ-ଆୟୁକ୍ତ, ଦକ୍ଷିଣାଞ୍ଚଳ, ଓଡ଼ିଶା, ବ୍ରହ୍ମପୁରଙ୍କ ଅବଗତ ତଥା ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଜିଲ୍ଲା ଅବକାରୀ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ରାୟଗଡ଼ / ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ରାୟଗଡ଼ଙ୍କ ସୂଚନା ଫଳକରେ ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଜିଲ୍ଲା ସୂଚନା ବିଜ୍ଞାନ ଅଧିକାରୀ, (D.I.O., N.I.C), ରାୟଗଡ଼କୁ ଜିଲ୍ଲା ସରକାରୀ ପୋର୍ଟାଲରେ ବ୍ୟାପକ ପ୍ରଚାର ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

*ଅଶୂତୋଷ ଚନ୍ଦ୍ରାଶେଖର କୁଲକର୍ଣି*  
ଅବକାରୀ ଅଧିକାରୀ, ରାୟଗଡ଼ ।

ପରିପତ୍ର ସଂଖ୍ୟା ୨୪୪୩ / ଅ.,

ତା ୨୪.୧୨.୨୦୨୪ ରିଖା

ଏହାର ଏକବିତା ନକଲ ଯୁଗ୍ମ ଶାସନ ସଚିବ, ଅବକାରୀ ବିଭାଗ, ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ଅବକାରୀ ଆୟୁକ୍ତ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ଅବକାରୀ ଉପ-ଆୟୁକ୍ତ, ଦକ୍ଷିଣାଞ୍ଚଳ, ବ୍ରହ୍ମପୁରଙ୍କ ଅବଗତ ଓ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

*ଅକ୍ଷୟ ୨୪.୧୨.୨୪*

ଅବକାରୀ ଅଧିକାରୀ, ରାୟଗଡ଼ ।

## FORM No. VIII

[See Rule-31(a), 33(1), 51(6)]

## PUBLIC NOTICE (Objection)

No. 2445 / Ex.,Dated 24.12.2025

Whereas, the State Government intend to grant exclusive privilege of retail sale of I.M.F.L. / Beer for consumption "OFF" the vendor's premises (name of the foreign liquor) at the following locality within the local area mentioned below against each for the period of grant **2026-2027 (from 01.04.2026 to 31.03.2027)**. Objections, if any, by any person residing within the said local area, are invited by 08/01/2026 The objections, if any, shall be addressed to the undersigned and shall reach him on or before the aforesaid date. Any objection received after the said date will not be taken into consideration.

Kinds of exclusive privilege	(Existing I.M.F.L. 'OFF' Shops) Locality at which the privilege is to be exercised.	Local area (E.P. area)
(1)	(2)	(3)
Retail sale of India made foreign liquor	1. Rayagada No-I, Ward No-13 of Rayagada Municipality.	The Shop premises itself
-- do --	2. Rayagada No-II, Kasturi Nagar, 10th lane, Ward No-19 of Rayagada Municipality	-- do --
-- do --	3. Rayagada No-III, New-Colony Road, Ward No-12 of Rayagada Municipality.	-- do --
-- do --	4. Rayagada No-IV, J.K. Road, Rayagada, Ward No.18 of Rayagada Municipality	-- do --
-- do --	5. Rayagada No-V, Station Road, Rayagada, Ward No-13 of Rayagada Municipality	-- do --
-- do --	6. Rayagada No-VI, Sarala Chakk, Rayagada, Ward No-06 of Rayagada Municipality	-- do --
-- do --	7. Rayagada No-VII, Station Road, Rayagada, Ward No-15 of Rayagada Municipality.	-- do --
-- do --	8. Rayagada No-VIII, Gopobandhu Chakk, Ward No-05 of Rayagada Municipality.	-- do --
Retail sale of India made foreign liquor	9. Rayagada No-IX, Siriguda Chakk, Ward No- 24 of Rayagada Municipality.	The Shop premises itself
-- do --	10. Rayagada No-X, Near FCI Chakk, Ward No-20, Rayagada Municipality	-- do --

-- do --	11. Rayagada No-XI, New-Colony Road, Ward No.12 of Rayagada Municipality.	-- do --
-- do --	12. Rayagada No-XII, Near Old SBI Road, Ward No.13 of Rayagada Municipality.	-- do --
-- do --	13. Rayagada No-XIII, Old gate Junction, Rayagada Ward No-13 of Rayagada Municipality.	-- do --
-- do --	14. Rayagada No-XIV, Near Ganga Garage, Ward No.18 of Rayagada Municipality	-- do --
-- do --	15. Rayagada No-XV, Ward No.20 of Rayagada Municipality	-- do --
-- do --	16. J. K. Pur No.I, Penta Mouza of Penta G.P.	-- do --
-- do --	17. Therubali under Therubali G.P.	-- do --
-- do --	18. Kashipur, Main Road, Kashipur, Kashipur G.P.	-- do --
-- do --	19. Tikiri (Gokulmunda) under Tikiri G.P.	-- do --
-- do --	20. Gunupur No-I, Matia Street, Ward No-12 of Gunupur Municipality	-- do --
-- do --	21. Gunupur No-II, Near Old Bus Stand, Ward No-12 of Gunupur Municipality.	-- do --
-- do --	22. Ramanaguda, Parikhiti G.P.	-- do --
-- do --	23. Padmapur, Main Road under Padmapur G.P.	-- do --
-- do --	24. Gumuda, Gopalpur mouza under Bhamini G.P.	-- do --
-- do --	25. Bissam-Cuttack, under Bissam-Cuttack G.P.	-- do --
-- do --	26. Muniguda, Main Road, Muniguda, under Muniguda G.P	-- do --
-- do --	27. Kerada, Kerada village under Kerada G.P.	-- do --
-- do --	28. J.K.Pur No-II, J.K.Pur, Chandili G.P.	-- do --
-- do --	29. Gudari, Ward No-11 of Gudari N.A.C.	-- do --
-- do --	30. Amalabhata under Amalabhata G.P.	-- do --
-- do --	31. Kumtlapeta under Kumtlapeta G.P.	-- do --

Digitally signed by  
ASHUTOSH CHANDRASHEKHAR KULKARNI  
Date: 22-12-2025 22:42:58

**COLLECTOR, RAYAGADA**

**DISTRICT EXCISE OFFICE, RAYAGADA**

Memo No. 2446 / Ex.,

Dated 24.12.2025

Copy to all O.I.C.s of Excise Stations of Rayagada district for information and wide publicity. The concerned O.I.C.s are directed to affix copies of this public notice conspicuously in the locality at which the license is proposed to be granted. The contents of the public notice may also be proclaimed by beat of drums or by such other means as may be found convenient and also obtain signatures of the local residents/ important persons of the locality in token of receipt of wide publicity and send the same to the undersigned for record.

Copy forwarded to the concerned Chairman, Municipalities / N.A.Cs / Sub-Collectors / B.D.O / Chairman of Panchayat Samiti / Sarpanch of the proposed shop areas through concerned O.I.Cs of Excise Station for information and wide publicity.

Copy forwarded to Superintendent of Police, Rayagada for information.  
Copy to DIO, NIC, Rayagada / D.I. & P.R.O., Rayagada for information and wide publicity  
Copy to Inspector of Excise, Rayagada and Gunupur for information and wide publicity.  
Copy to Notice Board of Collectorate / District Excise Office, Rayagada for information of general public.

  
SUPERINTENDENT OF EXCISE,  
RAYAGADA

Memo No. 2447 / Ex.,

Dated 24.12.2025

Copy forwarded to Excise Commissioner, Odisha, Cuttack / Deputy Secretary to Government, Excise Department, Odisha, Bhubaneswar / Excise Deputy Commissioner, Southern Division, Berhampur for favour of kind information and necessary action.

  
SUPERINTENDENT OF EXCISE,  
RAYAGADA

## FORM No. VIII

[See Rule-31(a), 33(1), 51(6)]

## PUBLIC NOTICE (Objection)

No. 2448 / Ex.,Dated 24.12.2025

Whereas the state Government intend to grant exclusive privilege of I.M.F.L. & Beer for consumption "ON" the premises at the following locality within the local area mentioned below against each for the period of grant **2026-2027 (i.e. from 01.04.2026 to 31.03.2027)**. Objections, if any, by any person residing within the said local area, are invited by 08/01/2026. The objections, if any, shall be addressed to the undersigned and shall reach him on or before the aforesaid date. Any objection received after the said date will not be taken into consideration.

Kinds of exclusive privilege	(Existing IMFL 'ON' Restaurant / Hotel) Locality at which the privilege is to be exercised.	Local area (E.P. area)
(1)	(2)	(3)
India Made Foreign Liquor "ON"	1. Hotel "ON" Sai International <b>(with lodging)</b> Hotel Sai International, J. K. Road, Rayagada over Plot No.9/1/369, Khata No-50/4044, Ward No-20 of Rayagada Municipality.	The shop premises itself
-- do --	2. Hotel "ON" Jyoti Mahal <b>(with lodging)</b> Hotel Jyoti Mahal, Rayagada over Plot No.126/1/852, Khata No.50/1857, Ward No-12 of Rayagada Municipality.	-- do --
-- do --	3. Hotel "ON" Vamsi Krishna Pvt. Ltd., <b>(with lodging)</b> Hotel Vamsi, New-Colony, Rayagada over Plot No.1568, Khata No.530, Ward No-13 of Rayagada Municipality	
-- do --	4. F.L. "ON" Gudari, Main Road, Gudari over Plot No.105/01, Khata No-80, Ward No-02 of Gudari NAC.	-- do --
-- do --	5. F.L. "ON" Muniguda, Main Road, Muniguda over Plot No-34, Khata No-77/1116 of Tikarapada, Mouza under Muniguda G.P.	-- do --
-- do --	6. F.L. "ON" Kalyan Singpur, Hotel Kwality, Kalyan Singpur over Plot No.172, Khata No-11/36 of Lekhaguda Mouza under Kalyan-Singpur G.P.	-- do --
-- do --	7. Hotel "ON" Quality, Gunupur, Ward No-11 of Gunupur Municipality, over Plot No-1239/1673/7263 & Khata No.321/4387	-- do --
India Made Foreign Liquor "ON"	8. I.M.F.L. "ON" Restaurant, Hotel Diamond, Lauguda village, Padmapur G.P, Plot No.29/437, Khata No.102/587	The shop premises itself

-- do --	9. I.M.F.L. "ON" Restaurant, Hotel Shanti, Sankarakhole, Near Nuapada Chowk, Khata No.54, Plot No.667 of Dwimundi Mouza.	-- do --
-- do --	10. I.M.F.L. "ON" Restaurant, Hotel Malabar, Marathiguda, Main Road, Gunupur, Plot No.10/455, Khata No.44/132 of Marathiguda Mouza, Ward No.01 of Gunupur Municipality.	-- do --
-- do --	11. I.M.F.L. "ON" Restaurant, Motel Blue Moon, Tikiri village, Tikiri GP, Plot No.1116, Khata No.446 of Tikiri mouza.	-- do --
Retail sale of Beer for consumption on "ON"	1. Beer Parlour "ON" Shop, <u>Jimidipeta</u> over Khata No.20/123, Plot No.102/242 of Kodolajimidi Mouza under Jimidipeta GP	-- do --
	2. Beer Parlour "ON" Shop, <u>Tikiri</u> over Khata No.71, Plot No.2020 of Kashipur Mouza under Kashipur GP	-- do --
	3. Beer Parlour "ON" Shop, <u>Kashipur</u> over Khata No.181/180, Plot No.582/1205 of Ushapada Mouza under Tikiri GP	-- do --

Digitally signed by  
ASHUTOSH CHANDRASHEKHAR KULKARNI  
Date: 22-12-2025 22:42:33

**COLLECTOR, RAYAGADA**

**DISTRICT EXCISE OFFICE, RAYAGADA**

Memo No. 2449 / Ex.,

Dated 24.12.2025

Copy to all O.I.C.s of Excise Stations of Rayagada district for information and wide publicity. The concerned O.I.C.s are directed to affix copies of this public notice conspicuously in the locality at which the license is proposed to be granted. The contents of the public notice may also be proclaimed by beat of drums or by such other means as may be found convenient and also obtain signatures of the local residents/ important persons of the locality in token of receipt of wide publicity and send the same to the undersigned for record.

Copy forwarded to the concerned Chairman, Municipalities / N.A.Cs / Sub-Collectors / B.D.O / Chairman of Panchayat Samiti / Sarpanch of the proposed shop areas through concerned O.I.Cs of Excise Station for information and wide publicity.

Copy forwarded to Superintendent of Police, Rayagada for information.

Copy to DIO, NIC, Rayagada / D.I. & P.R.O., Rayagada for information and wide publicity

Copy to Inspectors of Excise, Rayagada and Gunupur for information and wide publicity.

Copy to Notice Board of Collectorate / District Excise Office,  
Rayagada for information of general public.

  
24.12.24

**SUPERINTENDENT OF EXCISE,  
RAYAGADA**

Memo No. 2450 / Ex.,

Dated 24.12.2025

Copy forwarded to Excise Commissioner, Odisha, Cuttack /  
Deputy Secretary to Government, Excise Department, Odisha, Bhubaneswar /  
Excise Deputy Commissioner, Southern Division, Berhampur for favour of kind  
information and necessary action.

  
24.12.24

**SUPERINTENDENT OF EXCISE,  
RAYAGADA**

**ଜିଲ୍ଲା ଅବକାରୀ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ରାୟଗଡ଼**

ସଂଖ୍ୟା ୨୦୫୧ / ଅ.,

ତା ୨୪.୧୨.୨୦୨୫ ରିଖ

ଫର୍ମ ସଂଖ୍ୟା-୮

(ନିୟମ-୩୧(କ), ୩୩(୧), ୫୧(୬) ଅନୁଯାୟୀ)

(ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ଠାରୁ ଅଭିଯୋଗପତ୍ର ପ୍ରାପ୍ତି ନିମନ୍ତେ ବିଜ୍ଞପ୍ତି)

ଯେହେତୁ, ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ନିମ୍ନଲିଖିତ ସ୍ଥାନ ଓ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ର ଅଞ୍ଚଳରେ ଭାରତ ତିଆରି ଠିପି ବନ୍ଦ ବିଦେଶୀ ମଦ ଦୋକାନ, ୨୦୨୬-୨୦୨୭ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ପାଇଁ (ତା-୦୧.୦୪.୨୦୨୬-ରିଖ ଠାରୁ ତା-୩୧.୦୩.୨୦୨୭-ରିଖ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ) ମଞ୍ଜୁରୀ କରିବା ନିମନ୍ତେ ପ୍ରସ୍ତାବ ରଖିଛନ୍ତି । ଯଦି, ଏହି ପ୍ରସ୍ତାବ ଉପରେ ସ୍ଥାନୀୟ ଅଞ୍ଚଳର ବସବାସ କରୁଥିବା କୌଣସି ଜନସାଧାରଣଙ୍କର କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଅଭିଯୋଗ ଥାଏ, ତାହେଲେ ତା ୦୮/୦୧/୨୦୨୬ ରିଖ ସୁଦ୍ଧା ପ୍ରେରଣ କରିବା ନିମନ୍ତେ ଆମନ୍ତ୍ରଣ କରାଗଲା । ଏହି ଅଭିଯୋଗପତ୍ର ନିମ୍ନ ସ୍ଥାପନକାରୀଙ୍କ ଠିକଣାରେ ପ୍ରେରଣ କରିବେ ଓ ତାହା ଉପରଲିଖିତ ସମୟସୀମା ମଧ୍ୟରେ କିମ୍ବା ତା ପୂର୍ବରୁ ପହଞ୍ଚିବା ଆବଶ୍ୟକ ଅଟେ । ଉକ୍ତ ସମୟସୀମା ପରେ କୌଣସି ଅଭିଯୋଗପତ୍ର ପ୍ରାପ୍ତ ହେଲେ, ତାହା ବିଚାରକୁ ନିଆଯିବ ନାହିଁ ।

ମଦ ଦୋକାନର ପ୍ରକାର	ପ୍ରଚଳିତ ମଦ ଦୋକାନ ଖୋଲିବା ପାଇଁ ପ୍ରସ୍ତାବିତ ସ୍ଥାନ	ଖାସ ଦଖଲ ଅଞ୍ଚଳର ବିବରଣୀ
୧	୨	୩
୩୧ ଗୋଟି ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଦୋକାନର ତାଲିକା ନିମ୍ନରେ ଦିଆଗଲା		
ଭାରତ ତିଆରି ଠିପି ବନ୍ଦ ବିଦେଶୀ ମଦ ଦୋକାନ	୧. ରାୟଗଡ଼ ନଂ-୧, ପୁରୁଣା ଏସ.ବି.ଆଇ. ନିକଟ, ଖାର୍ଡ ନଂ-୧୩, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	ଦୋକାନର ଅବସ୍ଥିତି ହିଁ ।
-- ଏକନ --	୨. ରାୟଗଡ଼ ନଂ-୨, କସ୍ତୁରୀ ନଗର, ୧୦୮ ଗଳି, ଖାର୍ଡ ନଂ-୧୯, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୩. ରାୟଗଡ଼ ନଂ-୩, ନିୟୁ କଲୋନୀ ରୋଡ, ଖାର୍ଡ ନଂ-୧୨, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୪. ରାୟଗଡ଼ ନଂ-୪, ଯେ. କେ. ରୋଡ, ଖାର୍ଡ ନଂ-୧୮, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୫. ରାୟଗଡ଼ ନଂ-୫, ଷ୍ଟେସନ ରୋଡ, ଖାର୍ଡ ନଂ-୧୩, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୬. ରାୟଗଡ଼ ନଂ-୬, ଶାରଳା ଛକ, ଖାର୍ଡ ନଂ-୦୬, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୭. ରାୟଗଡ଼ ନଂ-୭, ଷ୍ଟେସନ ରୋଡ, ଖାର୍ଡ ନଂ-୧୫, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୮. ରାୟଗଡ଼ ନଂ-୮, ଗୋପବନ୍ଧୁ ଛକ, ଖାର୍ଡ ନଂ-୦୫, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
ଭାରତ ତିଆରି ଠିପି ବନ୍ଦ ବିଦେଶୀ ମଦ ଦୋକାନ	୯. ରାୟଗଡ଼ ନଂ-୯, ସିରିଗୁଡ଼ା ଛକ, ଖାର୍ଡ ନଂ-୨୪, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	ଦୋକାନର ଅବସ୍ଥିତି ହିଁ ।
-- ଏକନ --	୧୦. ରାୟଗଡ଼ ନଂ-୧୦, ଖାର୍ଡ ନଂ-୨୦, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୧୧. ରାୟଗଡ଼ ନଂ-୧୧, ନିୟୁ କଲୋନୀ, ଖାର୍ଡ ନଂ-୧୨, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --

-- ଏକନ --	୧୨. ରାୟଗଡ଼ ନଂ-୧୨, ଝାଡ଼ ନଂ-୧୩, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୧୩. ରାୟଗଡ଼ ନଂ-୧୩, ଓଲ୍ଲଗେଟ ଛକ, ଝାଡ଼ ନଂ-୧୩, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୧୪. ରାୟଗଡ଼ ନଂ-୧୪, ଗଙ୍ଗା ଗେରେଜ ନିକଟ, ଝାଡ଼ ନଂ-୧୮, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୧୫. ରାୟଗଡ଼ ନଂ-୧୫, ଝାଡ଼ ନଂ-୨୦, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୧୬. କୁମୁତାଳପେଟା, କୁମୁତାଳପେଟା ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୧୭. କେ.କେ.ପୁର ନଂ-୦୧, ପେଣ୍ଠା ଛକ, ପେଣ୍ଠା ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୧୮. କେ.କେ.ପୁର ନଂ-୦୨, କେ.କେ.ପୁର, ଚାନ୍ଦିଲି ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୧୯. ଥେରୁବାଲି, ଥେରୁବାଲି ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୨୦. କେରେଡା, କେରେଡା ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୨୧. କାଶୀପୁର ମେନ ରୋଡ଼, କେଶୀପୁର ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୨୨. ଚିକିରି (ଗୋକୁଳମୁଣ୍ଡା), ଚିକିରି ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୨୩. ଗୁଣପୁର ନଂ-୦୧, ମାଟିଆ ସାହି, ଝାଡ଼ ନଂ-୧୨, ଗୁଣପୁର ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୨୪. ଗୁଣପୁର ନଂ-୦୨, ଝାଡ଼ ନଂ-୧୨, ଗୁଣପୁର ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୨୫. ରାମଶାଗୁଡ଼ା, ପାରିଷ୍ଠି ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୨୬. ଗୁଡ଼ାରୀ, ଝାଡ଼ ନଂ-୧୧, ଗୁଡ଼ାରୀ ଏନ.ଏ.ସି.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୨୭. ପଦ୍ମପୁର ମେନ ରୋଡ଼, ପଦ୍ମପୁର ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୨୮. ଗୁମୁଡ଼ା, ଗୋପାଳପୁର ମୌଜା, ଭାମିଶା ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୨୯. ବିଷମକଟକ, ବିଷମକଟକ ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୩୦. ମୁନିଗୁଡ଼ା, ମୁନିଗୁଡ଼ା ମେନ ରୋଡ଼, ମୁନିଗୁଡ଼ା ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୩୧. ଅମଳାଭଟା, ଅମଳାଭଟା ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --

Digitally signed by  
ASHUTOSH CHANDRASHEKHAR KULKARNI  
Date: 22-12-2025 22:41:48

ଜିଲ୍ଲାପାଳ ରାୟଗଡ଼ ।

ପରିପତ୍ର ସଂଖ୍ୟା ୨୪୫୨ / ଅ.,

ତା ୨୦.୧୨.୨୦୨୫ ରିଖ

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ରାୟଗଡ଼ ଜିଲ୍ଲାର ସମସ୍ତ ଭାରପ୍ରାପ୍ତ ଅବକାରୀ ଥାନା ଅଧିକାରୀ / ଅବକାରୀ ନିରୀକ୍ଷକଙ୍କ ନିକଟକୁ ପ୍ରେରଣ କରି ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଦିଆଯାଉଅଛି ଯେ, ଏହାର ନକଲ ଦୋକାନ ଖୋଲାଯିବା ନିମନ୍ତେ ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଥିବା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଅଞ୍ଚଳରେ ସହଜ ଦୃଶ୍ୟମାନ ସ୍ଥାନରେ ଲଗାଇବେ । ଏହା ବ୍ୟତୀତ ଏହି ବିଜ୍ଞପ୍ତିକୁ ଡ୍ରମ ବାଦଣ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ ଯେ କୌଣସି ସୁବିଧା ଉପାୟରେ ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ଜାରି କରିବେ । ଏହାର ଗୋଟିଏ ନକଲରେ ସ୍ଥାନୀୟ ଜନସାଧାରଣଙ୍କର ଦସ୍ତଖତ ଆଣି ଏହି କାର୍ଯ୍ୟାଳୟକୁ ଯଥାଶୀଘ୍ର ବିଜ୍ଞପ୍ତିର ପ୍ରଚାର ହେଉଥିବା ପ୍ରମାଣ ସ୍ୱରୂପ ପ୍ରେରଣ କରିବେ । ଏହା ବ୍ୟତୀତ, ସ୍ଥାନୀୟ ଅଞ୍ଚଳରେ ବ୍ୟାପକ ପ୍ରଚାର ନିମନ୍ତେ ଯଥା ସମ୍ଭବ ପଦକ୍ଷେପ ଗ୍ରହଣ କରିବେ । ଜାରି ହେଉଥିବା ମୂଳ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସହିତ ଏହାର ଦୁଇକିତା ନକଲ ଏହି କାର୍ଯ୍ୟାଳୟକୁ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରିବେ ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଜିଲ୍ଲାର ସମସ୍ତ ସମ୍ପୃକ୍ତ ଚେୟାରପରସନ, ପଞ୍ଚାୟତ ସମିତି / ପୌରପାଳିକା / ପୌର ପରିଷଦ / ବିଜ୍ଞାପିତ ଅଞ୍ଚଳ ପରିଷଦ / ସରପଞ୍ଚଙ୍କ (ସ୍ଥାନୀୟ ଅବକାରୀ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ମାଧ୍ୟମରେ) ଅବଗତ ତଥା ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଜିଲ୍ଲାର ସମସ୍ତ ଉପ-ଜିଲ୍ଲାପାଳ / ଆରକ୍ଷୀ ଅଧିକାରୀ, ରାୟଗଡ଼ ଅବଗତ ତଥା ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଜିଲ୍ଲା ସୂଚନା ଓ ଲୋକ ସମ୍ପର୍କ ଅଧିକାରୀ, ରାୟଗଡ଼ ଅବଗତ ତଥା ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଅବକାରୀ ଆୟୁକ୍ତ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ଉପ-ଶାସନ ସଚିବ, ଅବକାରୀ ବିଭାଗ ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ଅବକାରୀ ଉପ-ଆୟୁକ୍ତ, ଦକ୍ଷିଣାଞ୍ଚଳ, ଓଡ଼ିଶା, ବ୍ରହ୍ମପୁରଙ୍କ ଅବଗତ ତଥା ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଜିଲ୍ଲା ଅବକାରୀ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ରାୟଗଡ଼ / ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ରାୟଗଡ଼ଙ୍କ ସୂଚନା ଫଳକରେ ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଜିଲ୍ଲା ସୂଚନା ବିଜ୍ଞାନ ଅଧିକାରୀ, (D.I.O., N.I.C), ରାୟଗଡ଼ଙ୍କୁ ଜିଲ୍ଲା ସରକାରୀ ପୋର୍ଟାଲରେ ବ୍ୟାପକ ପ୍ରଚାର ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

*ସୁଶ୍ରୀମତୀ ୨୪-୦୨-୨୫*

ଅବକାରୀ ଅଧିକାରୀ, ରାୟଗଡ଼ ।

ପରିପତ୍ର ସଂଖ୍ୟା ୨୪୫୩ / ଅ.,

ତା ୨୪.୦୨.୨୦୨୫ ରିଖ

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଯୁଗ୍ମ ଶାସନ ସଚିବ, ଅବକାରୀ ବିଭାଗ, ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ଅବକାରୀ ଆୟୁକ୍ତ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ଅବକାରୀ ଉପ-ଆୟୁକ୍ତ, ଦକ୍ଷିଣାଞ୍ଚଳ, ଓଡ଼ିଶା, ବ୍ରହ୍ମପୁରଙ୍କ ଅବଗତ ଓ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

*ସୁଶ୍ରୀମତୀ ୨୪-୦୨-୨୫*

ଅବକାରୀ ଅଧିକାରୀ, ରାୟଗଡ଼ ।

**ଜିଲ୍ଲା ଅବକାରୀ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ରାୟଗଡ଼**

ସଂଖ୍ୟା ୨୪୫୪ / ଅ.,

ତା ୨୪.୧୨.୨୦୨୫ ରିଖ

ଫର୍ମ ସଂଖ୍ୟା-୮

(ନିୟମ-୩୧(କ), ୩୩ (୧), ୫୧ (୨) ଅନୁଯାୟୀ)

(ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ଠାରୁ ଅଭିଯୋଗ ପତ୍ର ପ୍ରାପ୍ତି ନିମନ୍ତେ ବିଜ୍ଞପ୍ତି)

ଯେହେତୁ, ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ନିମ୍ନଲିଖିତ ସ୍ଥାନ ଓ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ର ଅଞ୍ଚଳରେ ଭାରତ ତିଆରି ଠିକି ଖୋଲା ବିଦେଶୀ ମଦ ଦୋକାନ (ରେଷ୍ଟୁରାଣ୍ଟ / ହୋଟେଲ / ବିୟର ପାର୍ଲର), ୨୦୨୨-୨୦୨୨ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ପାଇଁ (ତା-୦୧.୦୪.୨୦୨୨-ରିଖ ଠାରୁ ତା-୩୧.୦୩.୨୦୨୨-ରିଖ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ) ମଞ୍ଜୁରୀ କରିବା ନିମନ୍ତେ ପ୍ରସ୍ତାବ ରଖିଛନ୍ତି । ଯଦି, ଏହି ପ୍ରସ୍ତାବ ଉପରେ ସ୍ଥାନୀୟ ଅଞ୍ଚଳର ବସବାସ କରୁଥିବା କୌଣସି ଜନସାଧାରଣଙ୍କର କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଅଭିଯୋଗ ଥାଏ, ତାହେଲେ ତା ୦୮/୦୧/୨୦୨୫ ରିଖ ସୁଦ୍ଧା ପ୍ରେରଣ କରିବା ନିମନ୍ତେ ଆମନ୍ତ୍ରଣ କରାଗଲା । ଏହି ଅଭିଯୋଗ ପତ୍ର ନିମ୍ନ ସ୍ଥାନରକରୀଙ୍କ ଠିକଣାରେ ପ୍ରେରଣ କରିବେ ଓ ତାହା ଉପରଲିଖିତ ସମୟସୀମା ମଧ୍ୟରେ କିମ୍ବା ତାପୂର୍ବରୁ ପହଞ୍ଚିବା ଆବଶ୍ୟକ ଅଟେ । ଉକ୍ତ ସମୟସୀମା ପରେ କୌଣସି ଅଭିଯୋଗ ପତ୍ର ପ୍ରାପ୍ତ ହେଲେ, ତାହା ବିଚାରକୁ ନିଆଯିବ ନାହିଁ ।

ମଦ ଦୋକାନର ପ୍ରକାର	ପ୍ରତ୍ନିତ ମଦ ଦୋକାନ ଖୋଲିବା ପାଇଁ ପ୍ରସ୍ତାବିତ ସ୍ଥାନ	ଖାସ ଦଖଲ ଅଞ୍ଚଳର ବିବରଣୀ
୧	୨	୩
<b>୦୮ ଗୋଟି ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଦୋକାନର ତାଲିକା ନିମ୍ନରେ ପ୍ରଦତ୍ତ କରାଗଲା ।</b>		
ଭାରତ ତିଆରି ଠିକି ଖୋଲା ବିଦେଶୀ ମଦ ଦୋକାନ (ରେଷ୍ଟୁରାଣ୍ଟ)	୧. ହୋଟେଲ ଶାନ୍ତି, ନୂଆପଡ଼ା ଛକ ନିକଟ, ଶଙ୍କରାଖୋଲ, ହାଡ଼ିଗୁଡ଼ା ଗ୍ରା.ପ.	ଦୋକାନର ଅବସ୍ଥିତି ହିଁ ।
-- ଏକନ --	୨. ମୋଟେଲ ବୁଝୁନ, ମେନ ରୋଡ଼, ଚିକିରି, ଚିକିରି ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୩. ହୋଟେଲ ଭାଲିଟି, ମେନ ରୋଡ଼, କେ.ସିଙ୍ଗପୁର ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୪. ଠିକି ଖୋଲା ମଦ ଦୋକାନ ହୋଟେଲ ଡାଇମଣ୍ଡ, ପଦ୍ମପୁର, ଇନ୍ଦ୍ରପୁର ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୫. ହୋଟେଲ ଭାଲିଟି, ଗୁଣପୁର, ଖାର୍ଡ ନଂ-୧୧, ଗୁଣପୁର ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୬. ହୋଟେଲ ମାଲାବାର, ମରାଠୀଗୁଡ଼ା, ଗୁଣପୁର, ଖାର୍ଡ ନଂ-୧୮, ଗୁଣପୁର ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୭. ଠିକି ଖୋଲା ମଦ ଦୋକାନ ଗୁଡ଼ାରୀ, ମେନ ରୋଡ଼ ଗୁଡ଼ାରୀ, ଖାର୍ଡ ନଂ-୦୨, ଗୁଡ଼ାରୀ ଏନ.ଏ.ସି.	-- ଏକନ --
-- ଏକନ --	୮. ଠିକି ଖୋଲା ମଦ ଦୋକାନ ମେନ ରୋଡ଼, ମୁନିଗୁଡ଼ା ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --

ଭାରତ ତିଆରି ଠିକି ଖୋଲା ବିଦେଶୀ ମଦ ଦୋକାନ, (ହୋଟେଲ ଲଡ଼ଜିଜ ସହ)	୧. ହୋଟେଲ ସାଇ ଇଣ୍ଟରନେସନାଲ, ରାୟଗଡ଼, ଓଡ଼ି ନଂ-୨୦, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	ଦୋକାନର ଅବସ୍ଥିତି ହିଁ ।
	୨. ହୋଟେଲ ବଂଶୀ, ନିୟୁ କଲୋନୀ, ରାୟଗଡ଼, ଓଡ଼ି ନଂ-୧୩, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
	୩. ହୋଟେଲ ଜ୍ୟୋତିମହଲ, ରାୟଗଡ଼, ଓଡ଼ି ନଂ-୧୨, ରାୟଗଡ଼ ପୌର ପରିଷଦ	-- ଏକନ --
ବିୟର ପାର୍ଲର	୧. ଜିମିଡିପେଟା, ଜିମିଡିପେଟା ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
	୨. ଚିକିରି, ଚିକିରି ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --
	୩. କାଶୀପୁର, କାଶୀପୁର ଗ୍ରା.ପ.	-- ଏକନ --

Digitally signed by  
ASHUTOSH CHANDRASHEKHAR KULKARNI  
Date: 22-12-2025 22:41:24

ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ରାୟଗଡ଼ ।

ପରିପତ୍ର ସଂଖ୍ୟା ୨୦୫୫ / ଅ.,

ତା ୨୦.୧୨.୨୦୨୫ ରିଖ

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ରାୟଗଡ଼ ଜିଲ୍ଲାର ସମସ୍ତ ଭାରପ୍ରାପ୍ତ ଅବକାରୀ ଥାନା ଅଧିକାରୀ / ଅବକାରୀ ନିରୀକ୍ଷକଙ୍କ ନିକଟକୁ ପ୍ରେରଣ କରି ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଦିଆଯାଉଅଛି ଯେ, ଏହାର ନକଲ ଦୋକାନ ଖୋଲାଯିବା ନିମନ୍ତେ ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଥିବା ସମ୍ପୃକ୍ତ ଅଞ୍ଚଳରେ ସହଜ ଦୃଶ୍ୟମାନ ସ୍ଥାନରେ ଲଗାଇବେ । ଏହା ବ୍ୟତୀତ ଏହି ବିଜ୍ଞପ୍ତିକୁ ଡ୍ରମ ବାଦଣ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ ଯେ କୌଣସି ସୁବିଧା ଉପାୟରେ ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ଜାରି କରିବେ । ଏହାର ଗୋଟିଏ ନକଲରେ ସ୍ଥାନୀୟ ଜନସାଧାରଣଙ୍କର ଦସ୍ତଖତ ଆଣି ଏହି କାର୍ଯ୍ୟାଳୟକୁ ଯଥାଶୀଘ୍ର ବିଜ୍ଞପ୍ତିର ପ୍ରଚାର ହେଉଥିବା ପ୍ରମାଣ ସ୍ୱରୂପ ପ୍ରେରଣ କରିବେ । ଏହା ବ୍ୟତୀତ, ସ୍ଥାନୀୟ ଅଞ୍ଚଳରେ ବ୍ୟାପକ ପ୍ରଚାର ନିମନ୍ତେ ଯଥା ସମ୍ଭବ ପଦକ୍ଷେପ ଗ୍ରହଣ କରିବେ । ଜାରି ହେଉଥିବା ମୂଳ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସହିତ ଏହାର ଦୁଇକିତା ନକଲ ଏହି କାର୍ଯ୍ୟାଳୟକୁ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରିବେ ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଜିଲ୍ଲାର ସମସ୍ତ ସମ୍ପୃକ୍ତ ଚେୟାରପରସନ, ପଞ୍ଚାୟତ ସମିତି / ପୌରପାଳିକା / ବିଜ୍ଞାପିତ ଅଞ୍ଚଳ ପରିଷଦ / ସରପଞ୍ଚଙ୍କ (ସ୍ଥାନୀୟ ଅବକାରୀ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ମାଧ୍ୟମରେ) ଅବଗତ ତଥା ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଜିଲ୍ଲାର ସମସ୍ତ ଉପ-ଜିଲ୍ଲାପାଳ / ଆରକ୍ଷୀ ଅଧିକାରୀ, ରାୟଗଡ଼ଙ୍କ ଅବଗତ ତଥା ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଜିଲ୍ଲା ସୂଚନା ଓ ଲୋକ ସମ୍ପର୍କ ଅଧିକାରୀ, ରାୟଗଡ଼ ଅବଗତ ତଥା ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଅବକାରୀ ଆୟୁକ୍ତ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ଉପ-ଶାସନ ସଚିବ, ଅବକାରୀ ବିଭାଗ ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ଅବକାରୀ ଉପ-ଆୟୁକ୍ତ, ଦକ୍ଷିଣାଞ୍ଚଳ, ଓଡ଼ିଶା, ବ୍ରହ୍ମପୁରଙ୍କ ଅବଗତ ତଥା ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଜିଲ୍ଲା ଅବକାରୀ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ରାୟଗଡ଼ / ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ରାୟଗଡ଼ଙ୍କ ସୂଚନା ଫଳକରେ ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଜିଲ୍ଲା ସୂଚନା ବିଜ୍ଞାନ ଅଧିକାରୀ, (D.I.O., N.I.C), ରାୟଗଡ଼କୁ ଜିଲ୍ଲା  
ସରକାରୀ ପୋର୍ଟାଲରେ ବ୍ୟାପକ ପ୍ରଚାର ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଅବଧାନ ୨୦୧୨୨୧

ଅବକାରୀ ଅଧିକାରୀ, ରାୟଗଡ଼ ।

ପରିପତ୍ର ସଂଖ୍ୟା ୨୪୫୭ / ଅ.,

ତା ୨୪-୧୨-୨୦୨୫ ରିଖ

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଯୁଗ୍ମ ଶାସନ ସଚିବ, ଅବକାରୀ ବିଭାଗ, ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ଅବକାରୀ  
ଆୟୁକ୍ତ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ଅବକାରୀ ଉପ-ଆୟୁକ୍ତ, ଦକ୍ଷିଣାଞ୍ଚଳ, ଓଡ଼ିଶା, ବ୍ରହ୍ମପୁରଙ୍କ ଅବଗତ ଓ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ  
ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଅବଧାନ ୨୪-୧୨-୨୫

ଅବକାରୀ ଅଧିକାରୀ, ରାୟଗଡ଼ ।